PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2025 № ПОС.03-3052/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Сохранность автомобильных дорог

Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением

Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 22.05.2025 № ПОС.03-1271/25
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 30.01.2025 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1.   Внести изменения в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 22.05.2025 № ПОС.03-1271/25, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Заместитель Главы Администрации

 Переславль-Залесского муниципального округа

                   В.А. Талалаев

Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     Переславль-Залесского
                                                                                     муниципального округа

                                                                                     от 14.11.2025 № ПОС.03-3052/25
1. Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	6.Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 885 541,9 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2025 год – 320 427,8 тыс. руб.;

2026 год – 74 979,8 тыс. руб.;

2027 год – 74 979,8 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 71 441,3 тыс. руб.;

2026 год – 83 112,1 тыс. руб.;

2027 год – 77 112,1 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета:

2025 год – 183 489,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027год – 0,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	470 387,4
	320 427,8
	74 979,8
	74 979,8

	Средства бюджета муниципального округа
	231 665,5
	71 441,3
	83 112,1
	77 112,1

	Средства федерального бюджета
	183 489,0
	183 489,0
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	885 541,9
	575 358,1
	158 091,9
	152 091,9

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
3.1. в задаче 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильный дорог общего пользования» пункты 2., 2.1.,2.1.1,2.1.2.,2.1.3.,2.1.4.,2.1.5.,2.1.6.,2.1.7.,2.1.8.,2.1.9., 2.2.,2.2.1 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа
	Средства федерального бюджета
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Задача 2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильный дорог общего пользования
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен, капитальный ремонт и ремонт, км
	7,34
	2025
	485 676,5
	283 448,0
	18 739,5
	183 489,0
	МКУ «Центр развития»

	0,725
	2026
	40 050,0
	38 000,0
	2 050,0
	0,0

	0,0
	2027
	38 000,0
	38 000,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования:
	Протяженность автомобильных дорог, км
	4,49
	2025
	470 494,4
	269 052,3
	17 953,1
	183 489,0

	0,725
	2026
	40 050,0
	38 000,0
	2 050,0
	0,0

	0,0
	2027
	38 000,0
	38 000,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Свободы
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,73
	2025
	150 423,7
	139 496,7
	10 927,0
	0,0

	2.1.2.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Маяковского
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,54
	2025
	38 851,7
	36 909 ,1
	1 942 ,6
	0,0

	2.1.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Пушкина
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,55
	2025
	26 381,9
	25 062,8
	1 319,1
	0,0

	2.1.4.
	Капитальный ремонт участка подъездной дороги от ул. Вокзальной
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,1
	2025
	2 877,3
	2 733,4
	143,9
	0,0

	2.1.5.
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги ул. Кооперативная
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,43
	2025
	37 331,8
	35 465,2
	1 866,6
	0,0

	2.1.6.
	Капитальный ремонт тротуара вдоль автомобильной дороги ул. Ростовская
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,47

	2025
	15 782,1
	14 993,0
	789,1
	0,0

	2.1.7.
	Капитальный ремонт разворотной площадки с устройством посадочной площадки на автомобильной дороге ул. Садовая
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,02
	2025
	2 965,0
	2 811,4
	153,6
	0,0

	2.1.8.
	Ремонт автомобильной дороги Рязанцево-Аниково (ПК8+20-ПК13+20)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,5
	2025
	3 950,2
	3 745,6
	204,6
	0,0

	2.1.9.
	Ремонт автомобильной дороги Аниково-Борисово (ПК16+65-ПК21+65)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,5
	2025
	5561,0
	5 272,9
	288,1
	0,0

	2.2.
	Капитальный ремонт и ремонт подъездных путей к объектам социальной сферы, здравоохранения, образовательных учреждений
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км
	0,25
	2025
	15 182,1
	14 395,7
	786,4
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	0,0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.
	Капитальный ремонт участка дорожного проезда от ул. Кооперативная в районе д. 62А до ул. Менделеева в районе д.44
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,25
	2025
	15 182,1
	14 395,7
	786,4
	0,0

4. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2025
	575 358,1
	320 427,8
	71 441,3
	183 489,0

	2026
	158 091,9
	74 979,8
	83 112,1
	0,0

	2027
	152 091,9
	74 979,8
	77 112,1
	0,0

Список сокращений:

- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского».